
〒989-3201 仙台市青葉区国見ケ丘２－２－１ 

  

８ 

《261》                                          （公財） 仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

吉成市民センターだより 
令和２年 

月号 
 

TEL 279-2033 

FAX 279-9431 

 

e-mail  yosinari-siminc@hm-sendai.jp 

ホームページ   吉成市民センター   検索  

  

 

新型コロナウィルス感染拡大予防のため開講を延期しておりましたが、ただいま、 

１０月９日 の開講に向けて準備を進めております。 

今年度は、密を避けるため、時間を短縮し２つのグループにわけて開催いたします。  

お申込み頂いたみなさまには開講の１ヶ月前までにお手元に届くよう、お葉書で 

ご連絡を差し上げます。詳細はそちらをご覧ください。 

みなさまに安心して受講して頂けますよう、感染予防対策に努めてまいりますので、 

ご協力をお願いいたします。 

なお、今後の状況によっては、再度変更等の場合もございます。予めご了承ください。

ご不明な点は、お気軽にお問い合わせください。 
 

令和 2年度 

『きらめきスクール』について 

 

サークル体験会のご案内 

『ふきのとう』のみなさんと、 

楽しく心穏やかに 

短歌づくりをしてみませんか。 
 

日 時：８月２２日（土）1３時～1５時 

会 場：吉成市民センター 会議室 

持ち物：筆記用具 

サークルより：どなたでも大歓迎です！ 

参加希望の方は、開催日の３日前までに 

市民センターまでお申し込み下さい。 

 

 

８月の市民センター休館日 

3日(月)・11日(火)・17日(月) 

24 日(月)・31 日(月) 
 

※ ７月１８日時点での情報です。 

mailto:yosinari-siminc@hm-sendai.jp


８月の個人使用日 

2 日（日）・10日（祝） 

16 日（日）・30 日（日） 

原則第１・３・５日曜日と祝日 

●利用時間  ９：００～２１：００ 

●使用料（２時間以内） 

  一般２４０円  小中学生１２０円 

※用具・シューズは各自ご用意ください。 

※諸事情により、中止や変更する場合があり

ます。来館の際はホームページやお電話で

ご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

１ 土  

２ 日 10月分抽選確定（～９日） 

３ 月 休館日 

４ 火  

５ 水 
11 月分地域優先申込み開始（〜15 日） 
＊５日は窓口のみ 
６日以降は９時から電話でも受付 

６ 木  

７ 金  

８ 土  

９ 日  

１０ 月 
10月分空き室申込開始＊電話は10時から 

山の日 

１１ 火 休館日 

１２ 水  

１３ 木  

１４ 金  

１５ 土  

１６ 日 11月分抽選申し込み期間（～３1日） 

１７ 月 休館日 

１８ 火  

１９ 水  

２０ 木  

２１ 金  

２２ 土 サークル体験会『ふきのとう』 

２３ 日  

２４ 月 休館日 

２５ 水  

２６ 水  

２７ 木  

２８ 金        

２９ 土  

３０ 日  

３１ 月 休館日 

くよみ郷土研究会 

活動報告 

“青陵の森”の整備活動や観察会、地域の歴史

探訪などを実施する“くよみ郷土研究会”さん

の活動報告です。 

この日の活動テーマは「中山街道を探る 2」。 

当日は、梅田川源流にかかる‘枯木橋’（JR仙

山線 北山駅付近）を出発し、中山街道の終点

‘羽黒神社’まで歩きました。本殿裏になぜか

古墳がありました。地元の方から仙台城址の展

望を教えていただきました。その後、活動時間

に余裕があったため、‘北山キリスト教墓地’

‘輪王寺’まで足を延ばしました。石碑や神社

などの文化財に触れ、古の面影に想いを馳せな

がらの散策会となりました。 

詳しい活動内容は、会報“くよみ通信”に 

掲載予定です。“くよみ通信”は吉成市民セン 

ター窓口で配布しているほか、ホームページ 

（下記アドレス）からもご覧いただけます。 

https://www.sendai/shimincenter.jp/aoba/ 
yoshinari/watashinomachi/photo/index.html 

7 月 2日(木) 


